pœnitentia secuta est, et quæ in virum sanctum A temere admiserat, sui acerrimus accusator factus, reprehendebat, faciemque simul cum consilio mutavit. Vidisses illum animo vehementer esse commotum, graves a se, tanquam ejus criminis auctore, pœnas exigere. Quoniam vero eum accusatores anteverterunt, Agrigentini quoque tum principes civitatis, tum plebei quamplurimi, cujuscunque ordinis viri frequentes una simul sincera fide obligati advenerant: audientes ubinam vir sanctus vincetus detineretur, ad illum maturant celeriter proficisci, et tanquam filii charissimi eum qui sibi pro tempore dilectissimus Pater exstiterat, intuentes, majori quo poterant honore ac reverentia prosequerentur. Sed cum omnes ejus circumplecti aut tenere pedes nequirent, longe positi se inclinabant, et tum verbis, tum lacrymis solum illud venerabantur, nimiamque in illam amoris vehementiam præ se ferebant dicentes: Pater, pontifex et servator, ne nos desciras, neque nobis paucorum pravitas universæ multitudini fraudi aut vitio detur. Multus nunc tui causa luctus, urbem immutavit. Lugent orphani, tristantur viduæ, pauperes lamentantur. Qui corpore sunt male constituto, quique animum male affectum habent, alii patrem, alii præsidem et patronum, nonnulli benefactorem, plurimi tum animi tum corporis medicum inquirunt et repetunt. Et hæc quidem est præsens civitatis facies, quæ tanquam ingenti terræ motu concussa, vel turribus jure belli dejectis, despecta jacet. Hæc, si te in urbis conspectu dederis, illucesces. Nos siquidem omnes tecum vivere, uti impotenti illius flagrans desiderio, dicebat.

L. Coacto vero ad ædem divi Hippolyti concilio, qui locus proximus erat carceri, aderant prope centum ac quinquaginta episcopi, quorum nonnulli ab Oriente venerant, inter quos Constantinus a libellis magni archipræsulis vices obibat. Indignæque monachi omnes in ordinem redacti, ordo item Ecclesiæ universus, necnon reliqua fere omnis urbis multitudo, illuc confluxerat. Omnino autem Marcus, ac alii præterea quinque sacerdotes, qui Gregorium accersant, eumque judicio concilii sistant, destinantur. Qui cum præsto adfuisset, in terram ter se inclinans, reorum more substitit. Porro præsules quicumque paulo clementiores erant, dum quæ agerentur, Intuebantur, lacrymis oculos perfundebant. Impuri quoque delatores una cum Sabino ac Crescentino, decem supra centum assistebant, quos pontifex max. more jus dicentium interrogavit, numquidnam haberent, quod Gregorio possent vitio vertere, quodque crimini nomen esset. Illi lasciviam atque libidinem objicere asseverabant. Quorum orationem pontifex interpellans: Vosne (inquit) ipsi vidistis, an mulierem id audistis dicentem? Illi vero commenti principium ordientes: Nos quidem (dixerunt) cum ingrederemur ad ipsam, Deum de more circa auroram laudaturi et adoraturi, hancque in ejus lecto cubantem inve-